
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.10.2024 № 994

г. Холм

Об утверждении муниципальной программы Холмского 
муниципального округа «Информатизация органов местного 

самоуправления Холмского муниципального округа 
на 2025 - 2029 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Перечнем муниципальных программ Холмского муниципального 
округа, утвержденным распоряжением Администрации Холмского 
муниципального района от 23.09.2024 № 462-рг «Об утверждении Перечня 
муниципальных программ Холмского муниципального округа», 
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Холмского 
муниципального округа «Информатизация органов местного самоуправления 
Холмского муниципального округа на 2025 - 2029 годы» с 01 января 2025 
года.

2. Признать с 01 января 2025 года утратившими силу постановления 
Администрации Холмского муниципального района:

от 29.10.2021 № 586 «Об утверждении муниципальной программы 
«Информатизация органов местного самоуправления Холмского 
муниципального района на 2022 - 2026 годы»;

от 31.01.2022 № 49 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 21.03.2022 № 204 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 



местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 10.06.2022 № 385 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»»;

от 30.01.2023 № 54 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 02.03.2023 № 147 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 29.05.2023 № 368 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 24.07.2023 № 506 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 30.10.2023 № 783 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 12.02.2024 № 97 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы»;

от 22.03.2024 № 230 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Холмского муниципального района «Информатизация органов 
местного самоуправления Холмского муниципального района на 2022 - 2026 
годы».



3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа - бюллетень «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

        

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00B120793528FEDDA621CB21390A75F9A3
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 18.10.2024 11:45
Срок действия:  с 17.04.2024 по 11.07.2025



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 

района от 21.10.2024№ 994

Муниципальная программа Холмского муниципального округа
 «Информатизация органов местного самоуправления Холмского 

муниципального округа на 2025 - 2029 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной программы Холмского муниципального округа

 

1. Наименование муниципальной программы: «Информатизация 
органов местного самоуправления Холмского муниципального округа на 
2025 - 2029 годы».

2. Ответственный исполнитель муниципальной программы: 
Администрация Холмского муниципального округа, в лице отдела 
информатизации и цифрового развития Администрации Холмского 
муниципального округа,

Тогодской территориальный отдел Администрации Холмского 
муниципального округа, 

Морховский территориальный отдел Администрации Холмского 
муниципального округа, 

Красноборский территориальный отдел Администрации Холмского 
муниципального округа.

3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
Значения целевого показателя по 

годам
№ 
п/п

Цели, задачи муниципальной 
программы, наименование и
единица измерения целевого 

показателя 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7
Цель 1. Развитие и функционирование информационно-вычислительной 
сети, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей 
потребности органов местного самоуправления Холмского округа, в доступе 
к муниципальным информационным ресурсам и информационном 
взаимодействии с другими уровнями власти
1.1. Задача 1. Развитие и функционирование информационно-

вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и 
обеспечивающей потребности Администрации Холмского 
муницпального округа

1.1.1. Показатель 1. Доля 
обеспеченности 
муниципальных служащих 
средствами вычислительной 
техники отвечающей 
современным требованиям (%)

90,0 92,5 95 97,5 100

1.1.2. Показатель 2. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест лицензионным 

14 30 46 62 78



системным и офисным 
программным обеспечением,  
отвечающей требованиям 
импортозамещения (%)

1.1.3. Показатель 3. Сохранение 
уровня обеспеченности 
информационно-технического 
сопровождения элементов 
системы электронного 
правительства (%)

100 100 100 100 100

1.1.4. Показатель 4. Сохранение 
уровня обеспеченности 
ремонта и техническое 
обслуживание оргтехники (%)

100 100 100 100 100

1.1.5. Показатель 5. Сохранение 
уровня обеспеченности 
обновления справочно-
информационных баз данных 
(%)

100 100 100 100 100

1.1.6. Показатель 6.  Сохранение 
уровня обеспеченности 
услугами хостинг-провайдера 
(%)

100 100 100 100 100

1.1.7. Показатель 7. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест правом использования 
программным продуктом (%)

100 100 100 100 100

1.1.8. Показатель 8. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест оргтехникой, 
периферийными 
устройствами,системами 
электропитания   (%)

77,5 80 82,5 85 87,5

1.2. Задача 2. Развитие и функционирование информационно-
вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и 
обеспечивающей потребности Тогодского территориального отдела 
Администрации Холмского муниципального округа

1.2.1. Показатель 1. Доля 
обеспеченности 
муниципальных служащих 
средствами вычислительной 
техники отвечающей 
современным требованиям (%)

25 50 75 100 100

1.2.2. Показатель 2. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест лицензионным 
системным и офисным 
программным обеспечением  
отвечающей требованиям 
импортозамещения (%)

25 50 75 100 100

1.2.3. Показатель 3. Сохранение 
уровня обеспеченности 
информационно-технического 
сопровождения элементов 
системы электронного 

100 100 100 100 100



правительства (%)
1.2.4. Показатель 4. Сохранение 

уровня обеспеченности 
ремонта и техническое 
обслуживание оргтехники (%)

100 100 100 100 100

1.2.5. Показатель 5. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест правом использования 
программным продуктом (%)

100 100 100 100 100

1.2.6. Показатель 6. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест оргтехникой, 
периферийными устройствами, 
системами электропитания (%)

60 70 80 90 100

1.3. Задача 3. Развитие и функционирование информационно-
вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и 
обеспечивающей потребности Морховского территориального 
отдела Администрации Холмского муниципального округа

1.3.1. Показатель 1. Доля 
обеспеченности 
муниципальных служащих 
средствами вычислительной 
техники отвечающей 
современным требованиям (%)

25 50 75 100 100

1.3.2. Показатель 2. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест лицензионным 
системным и офисным 
программным обеспечением  
отвечающей требованиям 
импортозамещения (%)

25 50 75 100 100

1.3.3. Показатель 3. Сохранение 
уровня обеспеченности 
информационно-технического 
сопровождения элементов 
системы электронного 
правительства (%)

100 100 100 100 100

1.3.4. Показатель 4. Сохранение 
уровня обеспеченности 
ремонта и техническое 
обслуживание оргтехники (%)

100 100 100 100 100

1.3.5. Показатель 5. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест правом использования 
программным продуктом (%)

100 100 100 100 100

1.3.6. Показатель 6. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест оргтехникой, 
периферийными устройствами, 
системами электропитания (%)

60 70 80 90 100

1.4. Задача 4. Развитие и функционирование информационно-
вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и 



обеспечивающей потребности Красноборского территориального 
отдела Администрации Холмского муниципального округа

1.4.1. Показатель 1. Доля 
обеспеченности 
муниципальных служащих 
средствами вычислительной 
техники отвечающей 
современным требованиям (%)

25 25 50 75 100

1.4.2. Показатель 2. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест лицензионным 
системным и офисным 
программным обеспечением  
отвечающей требованиям 
импортозамещения (%)

25 25 50 75 100

1.4.3. Показатель 3. Сохранение 
уровня обеспеченности 
информационно-технического 
сопровождения элементов 
системы электронного 
правительства (%)

100 100 100 100 100

1.4.4. Показатель 4. Сохранение 
уровня обеспеченности 
ремонта и техническое 
обслуживание оргтехники (%)

100 100 100 100 100

1.4.5. Показатель 5. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест правом использования 
программным продуктом (%)

100 100 100 100 100

1.4.6. Показатель 6. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест оргтехникой, 
периферийными 
устройствами,системами 
электропитания   (%)

60 70 80 90 100

1.5. Задача 5. Обеспечение информационной безопасности деятельности 
органов местного самоуправления

1.5.1. Показатель 1. Доля 
обеспеченности 
автоматизированных рабочих 
мест антивирусными 
программными средствами (%)

100 100 100 100 100

4. Сроки реализации муниципальной программы: 2025-2029 годы.
5. Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Источник финансирования

Год бюджет 
муниципаль
ного округа

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

внебюджет
ные 

средства
всего

1 2 3 4 5 6
2025 1606,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1606,50000
2026 1684,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1684,50000



2027 1679,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1679,50000
2028 1679,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1679,50000
2029 1568,50000 0,00000 0,00000 0,00000 1568,50000
Всего: 8218,50000 0,00000 0,00000 0,00000 8218,50000

6. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной 
программы к концу 2029 года:
1. Доля обеспеченности муниципальных служащих 

средствами вычислительной техники отвечающей 
современным требованиям (%)

100

2. Доля обеспеченности автоматизированных рабочих 
мест лицензионным системным и офисным 
программным обеспечением отвечающей 
требованиям импортозамещения (%)

78

3. Сохранение уровня обеспеченности технического 
обслуживания и сопровождения серверного 
оборудования

100

4. Сохранение уровня обеспеченности обновления 
справочно-информационных баз данных (%)

100

5. Сохранение уровня обеспеченности ремонта и 
техническое обслуживание оргтехники (%)

100

6. Доля обеспеченности автоматизированных рабочих 
мест антивирусными программными средствами (%)

100

Характеристика текущего состояния информатизации органов местного 
самоуправления на территории округа, приоритеты и цели 

государственной политики в указанной сфере
В современных условиях важной областью стало информационное 

обеспечение, которое состоит в сборе и обработке информации, необходимой 
для принятия обоснованных управленческих решений. Передача информации 
о положении и деятельности органов местного самоуправления и взаимный 
обмен информацией между всеми взаимосвязанными подразделениями 
ОМСУ осуществляется на базе современной электронно-вычислительной 
техники и других технических средств связи.

Переход на новый уровень управления муниципальным образованием, 
способный обеспечить его эффективное развитие, возможен в современных 
условиях только при применении новейших информационно-
коммуникационных технологий. 

В 2022 - 2024 году на территории района реализовалась муниципальная 
программа «Информатизация органов местного самоуправления Холмского 
муниципального района на 2022 - 2026 годы». На 01.10.2024 реализация 
мероприятий программ позволила довести обеспеченность органов местного 
самоуправления района, использующих локальные вычислительные сети до 
100%; увеличение доли рабочих мест сотрудников органов местного 
самоуправления района, обеспеченных широкополосным доступом к сети 
«Интернет» до 100%; обеспеченность автоматизированных рабочих мест 
лицензионным системным и офисным программным обеспечением до 100%, 
обеспеченность автоматизированных рабочих мест лицензионным 



системным и офисным программным обеспечением, отвечающим 
современным требованиям до 90%; обеспеченность муниципальных 
служащих средствами вычислительной техники отвечающей современным 
требованиям до 90%; обеспеченность автоматизированных рабочих мест 
антивирусными программными средствами, до 100%; оснащенность 
автоматизированных рабочих мест средствами защиты персональных данных 
до 100%.

В целом, рассмотрев и проанализировав состояние информатизации на 
момент написания Программы, были выявлены следующие проблемы:

- используются различные программные средства, часто не 
совместимые между собой, не прошедшие сертификацию на соответствие 
стандартам по совместимости и качеству;

- на ряде рабочих мест используется морально устаревшая 
компьютерная техника, не позволяющая использовать современные средства 
информационно-коммуникационных технологий (ИКТ);

- низкий процент внедрения импорт независимого системного и 
офисного программного обеспечения;

- недостаточная оснащенность компьютерной техникой структурных 
подразделений.

Для того чтобы придать новый импульс внедрению перспективных 
информационных технологий в Холмском округе, Администрацией 
Холмского района принято решение о разработке муниципальной 
программы: «Информатизация органов местного самоуправления Холмского 
муниципального округа на 2025-2029 годы», которая должна обеспечить 
дальнейшее развитие и поддержании на должном уровне информационной и 
телекоммуникационной инфраструктуры, эффективное использование 
информационных ресурсов, взаимодействие органов местного 
самоуправления с гражданами.

Приоритеты и цели:
- развитие и функционирование информационно-вычислительной сети, 

отвечающей современным требованиям и обеспечивающей потребности 
органов местного самоуправления Холмского округа, в доступе к 
муниципальным информационным ресурсам и информационном 
взаимодействии с другими уровнями власти;

- модернизация компьютерной техники;
- переход на импорт независимое программное обеспечение;
- совершенствование системы информирования и предоставления услуг 

населению органами местного самоуправления;
- внедрение в районе современных информационных технологий 

обработки и передачи данных;
- повышение квалификации муниципальных служащих в области 

использования информационных технологий;



- формирование информационного пространства с учетом 
потребностей граждан и общества в получении качественных и достоверных 
знаний;

- развитие информационной и коммуникационной инфраструктуры в 
целях повышения эффективности муниципального управления;

- формирование новой технологической основы для развития 
экономики и социальной сферы;

- развитие технологий электронного взаимодействия граждан, 
организаций с органами местного самоуправления.
2. Перечень и анализ социальных, финансово - экономических и прочих 

рисков реализации муниципальной программы
Реализация мер, предусмотренных настоящей программой, будет 

способствовать содействию социально-экономическому развитию округа, 
повышению качества муниципальных услуг в сфере образования, социальной 
защиты населения, культуры на основе использования информационных и 
телекоммуникационных технологий, повышению эффективности 
муниципального управления.

Основными показателями реализации муниципальной программы 
являются:

- Доведение обеспеченности муниципальных служащих средствами 
вычислительной техники отвечающей современным требованиям до 100 %;

- Доведение обеспеченности автоматизированных рабочих мест 
лицензионным системным и офисным импорт независимым программным 
обеспечением отвечающей современным требованиям до 100 %;

- Обеспечение своевременного технического обслуживания серверного 
оборудования;

- Своевременное обновление  справочно-информационных баз данных;
- Поддержание оргтехники и периферии в рабочем состоянии;
- Функционирование информационно-вычислительной сети, 

отвечающей современным требованиям в бесперебойном режиме.
Достижению основных показателей реализации муниципальной 

программы и выполнению поставленных задач в муниципальной программе 
могут препятствовать неблагоприятные внешние и внутренние условия 
развития экономики (рост инфляции, экономический кризис,  уменьшение 
финансирования). 

К основным рискам относится следующее:
уменьшение финансирования.

3. Механизм управления реализацией муниципальной программы
Муниципальная программа реализуется в соответствии с прилагаемыми 

мероприятиями (приложение к муниципальной программе). Контроль за 
целевым использованием средств Программы осуществляется в соответствии 
с действующим законодательством и носит постоянный характер.



Первый уровень управления осуществляет заместитель Главы 
администрации района курирующий данное направление работы, в функции 
которого входит:

оценка соотношения эффективности реализации муниципальной 
программы с приоритетами, целями и показателями прогноза социально-
экономического развития округа;

контроль за реализацией муниципальной программы.
Второй уровень управления осуществляет Управление делами, в 

функции которого входят:
координация выполнения мероприятий муниципальной программы;
обеспечение эффективности реализации муниципальной программы, 

целевого использования средств;
непосредственный контроль за ходом реализации мероприятий 

муниципальной программы;
подготовка при необходимости предложений по уточнению 

мероприятий муниципальной программы, объемов финансирования, 
механизма реализации муниципальной программы, исполнителей 
муниципальной программы, целевых показателей для оценки эффективности 
реализации муниципальной программы;

составление отчетов о ходе реализации муниципальной программы.
Ответственный исполнитель муниципальной программы совместно с 

соисполнителями до 01 марта года, следующего за отчетным, готовит 
годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы по форме 
согласно приложению № 5 к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ Холмского муниципального района, их 
формирования и реализации, утвержденному Постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 02.09.2013 № 702, 
обеспечивает их согласование с первым заместителем Главы администрации 
округа, заместителем Главы администрации округа, осуществляющим 
координацию деятельности ответственного исполнителя в соответствии с 
распределением обязанностей между Главой муниципального округа и 
заместителями Главы администрации муниципального округа, и направляет в 
отдел экономики и природопользования Администрации округа.

К отчету прилагается пояснительная записка. В случае невыполнения 
запланированных мероприятий и целевых показателей муниципальной 
программы в пояснительной записке указываются сведения о причинах 
невыполнения, а также информация о причинах неполного освоения 
финансовых средств.

Ответственный исполнитель муниципальной программы до 01 марта 
года, следующего за отчетным годом, направляет в отдел экономики и 
природопользования Администрации округа заполненную таблицу согласно 
приложению №1 к Порядку проведения оценки эффективности реализации 



муниципальных программ Холмского муниципального района, 
утвержденному Постановлением Администрации Холмского муниципального 
района от 02.09.2013 № 702, а также расчет оценки эффективности 
реализации муниципальных программ.



Приложение № 1
к муниципальной программе

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

№ 
п/п Наименование мероприятия Исполнитель 

Срок 
реализа

ции

Целевой 
показатель 

(номер 
целевого 

показателя 
из паспорта 
муниципаль

ной 
программы)

Источник 
финансир

ования
2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Задача 1. Развитие и функционирование информационно-вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей 

потребности Администрации Холмского муниципального округа
1.1. Приобретение компьютерной 

техники отвечающей 
современным требованиям

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029

1.1.1 Бюджет 
муниципа

льного 
округа

180,00000 180,00000 180,00000 180,00000 180,00000

1.2. Приобретение 
лицензионного системного и 
офисного программного 
обеспечения

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025-
2029 1.1.2.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

95,00000 95,00000 95,00000 95,00000 95,00000

1.3. Услуги по информационно-
техническому 
сопровождению элементов 
системы электронного 
правительства

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029 1.1.3.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

240,00000 240,00000 240,00000 240,00000 240,00000

1.4. Заправка картриджей к 
оргтехнике, ремонт и 
техническое обслуживание 

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 

2025- 
2029 1.1.4.

Бюджет 
муниципа

льного 
65,00000 65,00000 65,00000 65,00000 65,00000



оргтехники администрации округа округа

1.5. Обновление справочно-
информационных баз данных

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029 1.1.5.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

180,00000 180,00000 180,00000 180,00000 180,00000

1.6. Услуги хостинг-провайдера отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029 1.1.6.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

6,00000 6,00000 6,00000 6,00000 6,00000

1.7. Право использования 
программным продуктом

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029 1.1.7.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

77,50000 77,50000 77,50000 77,50000 77,50000

1.8. Приобретение оргтехники, 
периферийных устройств,  
систем электропитания, 
расходных материалов

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029 1.1.8.

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

115,00000 115,00000 115,00000 115,00000 115,00000

2. Задача 2. Развитие и функционирование информационно-вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей 
потребности Тогодского территориального отдела Администрации Холмского муниципального округа

2.1. Приобретение компьютерной 
техники отвечающей 
современным требованиям

Тогодской 
территориальный 
отдел

2025- 
2028 1.2.1

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

60,00000 60,00000 60,00000 60,00000 0

2.2. Приобретение 
лицензионного системного и 
офисного программного 
обеспечения

Тогодской 
территориальный 
отдел

2025- 
2028 1.2.2

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

18,00000 18,00000 18,00000 18,00000 0

2.3. Услуги по информационно-
техническому 
сопровождению элементов 
системы электронного 
правительства

Тогодской 
территориальный 
отдел 2025- 

2029 1.2.3
Бюджет 

муниципа
льного 
округа

15,60000 15,60000 15,60000 15,60000 15,60000

2.4. Заправка картриджей к 
оргтехнике, ремонт и 
техническое обслуживание 

Тогодской 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.2.4

Бюджет 
муниципа

льного 
15,00000 15,00000 15,00000 15,00000 15,00000



оргтехники округа

2.5. Право использования 
программным продуктом

Тогодской 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.2.5

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

58,00000 58,00000 58,00000 58,00000 58,00000

2.6. Приобретение оргтехники, 
периферийных устройств, 
систем электропитания, 
расходных материалов 

Тогодской 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.2.6

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

50,00000 5,00000 5,00000 45,00000 5,00000

3. Задача 3. Развитие и функционирование информационно-вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей 
потребности Морховского территориального отдела Администрации Холмского муниципального округа 

3.1. Приобретение компьютерной 
техники отвечающей 
современным требованиям

Морховский 
территориальный 
отдел

2025- 
2028 1.3.1

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

60,00000 60,00000 60,00000 60,00000 0,00000

3.2. Приобретение 
лицензионного системного и 
офисного программного 
обеспечения

Морховский 
территориальный 
отдел

2025- 
2028 1.3.2

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

18,00000 18,00000 18,00000 18,00000 0,00000

3.3. Услуги по информационно-
техническому 
сопровождению элементов 
системы электронного 
правительства

Морховский 
территориальный 
отдел 2025- 

2029 1.3.3
Бюджет 

муниципа
льного 
округа

15,60000 15,60000 15,60000 15,60000 15,60000

3.4. Заправка картриджей к 
оргтехнике, ремонт и 
техническое обслуживание 
оргтехники

Морховский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.3.4

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

15,00000 15,00000 15,00000 15,00000 15,00000

3.5. Право использования 
программным продуктом

Морховский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.3.5

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

42,00000 42,00000 42,00000 42,00000 42,00000

3.6. Приобретение оргтехники, 
периферийных устройств,  
систем электропитания, 

Морховский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.3.6

Бюджет 
муниципа

льного 
5,00000 50,00000 5,00000 5,00000 45,00000



расходных материалов округа

4. Задача 4. Развитие и функционирование информационно-вычислительной сети, отвечающей современным требованиям и обеспечивающей 
потребности Красноборского территориального отдела Администрации Холмского муниципального округа

4.1. Приобретение компьютерной 
техники отвечающей 
современным требованиям

Красноборский 
территориальный 
отдел

2026- 
2029 1.4.1

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

0,00000 60,00000 60,00000 60,00000 60,00000

4.2. Приобретение 
лицензионного системного и 
офисного   программного 
обеспечения

Красноборский 
территориальный 
отдел

2026- 
2029 1.4.2

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

0,00000 18,00000 18,00000 18,00000 18,00000

4.3. Услуги по информационно-
техническому 
сопровождению элементов 
системы электронного 
правительства

Красноборский 
территориальный 
отдел 2025- 

2029 1.4.3
Бюджет 

муниципа
льного 
округа

15,60000 15,60000 15,60000 15,60000 15,60000

4.4. Заправка картриджей к 
оргтехнике, ремонт и 
техническое обслуживание 
оргтехники

Красноборский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.4.4

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

15,00000 15,00000 15,00000 15,00000 15,00000

4.5. Право использования 
программным продуктом

Красноборский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.4.5

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

162,00000 162,00000 162,00000 162,00000 162,00000

4.6. Приобретение оргтехники, 
переферийных устройств,  
систем электропитания, 
расходных материалов

Красноборский 
территориальный 
отдел

2025- 
2029 1.4.6

Бюджет 
муниципа

льного 
округа

5,00000 5,00000 45,00000 5,00000 50,00000

5. Задача 5. Обеспечение информационной безопасности деятельности органов местного самоуправления
5.1. Приобретение 

антивирусного 
программного обеспечения

отдел 
информатизации и 
цифрового развития 
администрации округа

2025- 
2029

1.5.1. Бюджет 
муниципа

льного 
округа

78,20000 78,20000 78,20000 78,20000 78,20000


